suis clausulis nisi fuerit appellatum, non revocando propterea per presens procuratorium alia procuratoria per ipsum Bernabovem facta occasione predicta, sed ipsam^e approbando et ratificando. Et ad maiorem certitudinem et evidentiam omnium predictorum prefatus dominus vicarius iussit presens publicum instrumentum sigilli curie archiepiscopalis Ianuensis appensione^f muniri, quibus omnibus et singulis supradictis auctoritatem suam interposuit et decretum. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis millesimo CCC^oXI^o, inditione decima, die XXVI^a octubris, inter nonam / (c. 153v) et vespas, presentibus testibus domino Oppizone Salvaygo, canonico dicte ecclesie Ianuensis, et Obertino de Bissanne speciaro.

^a Segue depennato et ^b segue depennato in ^c et nell'interlinea ^d et nell'interlinea su seu depennato ^e così ^f appensione ripetuto.

November

347

1311 novembre 14, *in claustro ecclesie Sancte Marie in Vineis*

Alla presenza di Pietro de Castellario, canonico della chiesa di Santa Maria delle Vigne e vicario di frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, Nicola de Peratio, miles al servizio del re di Francia, rilascia procura al miles Bethinus de Calcinellis di Lucca, per riscuotere quanto dovutogli per i servizi resi.

Nel margine esterno « Factum ». Si vedano nn. 29, 348.

Procuratio Nicole de Peratio

In nomine Domini amen. In presentia venerabilis viri domini Petri de Castellario, canonici ecclesie Sancte Marie in Vineis Ianuensis, vicarii reve-

rendi in Christo patris, domini fratris Porcheti, Dei et Sedis Apostolice gratia archiepiscopi Ianuensis, in remotis partibus existentis, videlicet in curia domini summi pontificis occasione concilii generalis domini summi pontifici prefati, constitutus dominus Nicola de Peratio civis Ianue, miles illustrissimi domini, domini regis Francorum, fecit, constituit et ordinavit suum certum nuntium et procuratorem verum et legitimum et prout melius esse potest discretum virum dominum Bethinum de Calcinellis de Lucha, militem prefati domini regis Francorum, absentem tanquam presentem, ad petendum, exigendum, recipiendum, requirendum, habendum et^a recuperandum omne id et totum quod dictus dominus Nicola habere et recipere debet singulis annis pro feudo et occasione feudi ab ipso domino rege vel thesaureriis suis seu ab aliqua alia persona pro ipso domino rege et in eius curia et ad se quietum et solutum vocandum de toto quod receperit et habuerit et pactum de ulterius non petendo fatiendum et quascumque quitationes, absolutiones, renuntiationes, promissiones, stipulationes et obligationes pro ipso et eius nomine fatiendum et generaliter ad omnia et singula fatiendum in predictis et quolibet predictorum que dictus dominus Nicola facere posset, si presens esset et que per verum et legitimum procuratorem fieri possunt et exerceri, dans et concedens dicto procuratori suo in predictis, circa predicta et quodlibet predictorum plenam et liberam potestatem, generalem administrationem et speciale mandatum nec non promittens michi notario infrascripto, tanquam publice persone stipulanti et recipienti nomine et vice cuius et quorum interest, intererit et interesse poterit, habere et tenere omni tempore ratum, gratum et firmum quicquid per dictum procuratorem suum factum fuerit, gestum seu procuratum in predictis, circa predicta et quodlibet predictorum et nunquam in aliquo contrafacere vel venire sub ypotecha et obligatione bonorum suorum. Et ad maiorem certitudinem et evidentiam omnium predictorum prefatus dominus vicarius iussit presens publicum instrumentum sigilli curie archiepiscopalis Ianuensis appensione muniri. Actum Ianue, in claustro prefate ecclesie Sancte Marie in Vineis, anno dominice nativitatibus millesimo CCC^oXI^o, die XIII^a novembris, post vespervas, presentibus testibus presbitero Guillelmo de Valletario, presbitero Bartholino de Clavaro, capellanis dicte ecclesie Sancte Marie, et presbitero Oberto, ministro ecclesie Sancti Bartholomei de Staiano, et pluribus aliis.

^a *Segue depennato* requirendum

1311 novembre 14, *in claustro ecclesie Sancte Marie in Vineis*

Alla presenza di Pietro de Castellario, canonico della chiesa di Santa Maria delle Vigne e vicario di frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, Nicola de Peratio, miles al servizio del re di Francia, rilascia procura ai fratelli Luchino de Goano e Castellino mercatores per la riscossione di quanto dovutogli da Bethinus de Calcinellis di Lucca.

Nel margine esterno « Factum ». Si vedano nn. 29, 347.

Procuratio eiusdem

In nomine Domini amen. In presentia venerabilis viri domini Petri de Castellario, canonici ecclesie Sancte / (c. 154r) Marie in Vineis Ianuensis, vicarii reverendi in Christo patris, domini fratris Porcheti, Dei et Sedis Apostolice gratia archiepiscopi Ianuensis, in remotis partibus existentis, videlicet in curia summi pontificis occasione concilii generalis prefati domini summi pontificis, constitutus dominus Nicola de Peratio, civis Ianue, miles illustrissimi principis et domini et domini^a regis Francorum, fecit, constituit et ordinavit suos certos nuntios et procuratores veros et legitimos et prout melius esse possunt discretos viros Luchinum de Goano et Castellinum fratres, mercatores et cives Ianue, absentes tanquam presentes et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior conductio occupantis et quod unus inceperit alter possit proseguire et finire, ad petendum, exigendum, recipiendum, recuperandum et habendum omne id et totum quod habere et recipere debet prefatus dominus Nicola a domino Bethino de Calcinellis de Lucha, milite prefati domini regis, procuratore ad hoc legitimo ipsius domini Nicole, videlicet omne id et totum quod dictus dominus Bethinus, procurator ipsius domini Nicole, pro ipso domino Nicola et eius nomine habuit et recepit a prefato domino rege vel thesaureriis suis pro tempore preterito sive recipiet pro futuro pro feudo et occasione feudi quod prefatus dominus Nicola habere et recipere debet singulis annis ab ipso domino rege vel thesaureriis suis et in eius curia et ad se quietum et solutum vocandum et pactum de receptis de ulterius non petendo fatiendum et quascumque renuntiationes, stipulationes, quitationes, absolutiones, obligationes et promiss-

siones fatiendum et tam in agendo quam in defendendo coram quocumque iudice ecclesiastico vel seculari, auditore^b delegato vel subdelegato, ad libellum et libellos dandum et recipiendum, litem et lites contestandum, exceptiones quaslibet opponendum, positiones et interrogationes fatiendum, positionibus et interrogationibus respondendum, iuramentum calumpnie et cuiuslibet alterius generis sacramentum in animam ipsius prestandum et subeundum, iudicem et iudices, notarium et notarios, arbitros et arbitratores eligendum et recusandum, titulos, testes, instrumenta et quascumque alias scripturas producendum et exhibendum, testes iurare videndum, reprobandum et recusandum, terminos et dilationes petendum, sententiam et sententias audiendum, appellandum et appellationes prosequendum et generaliter ad omnia et singula fatiendum que in predictis et circa predicta fuerint facienda et que ipse dominus Nicola facere posset, si presens esset, et que per veros et legitimos procuratores fieri possunt et exerceri, dans et concedens dictis procuratoribus et cuiuslibet ipsorum in predictis, circa predicta et quodlibet predictorum plenam et liberam potestatem, generalem administrationem et speciale mandatum nec non promittens michi notario infrascripto, tanquam publice persone stipulanti et recipienti nomine et vice cuius et quorum interest, intererit seu interesse poterit, habere et tenere omni tempore ratum, gratum et firmum quicquid per dictos procuratores suos factum fuerit, gestum seu procuratum in predictis et quolibet predictorum et nunquam in aliquo contrafacere vel venire sub ypothecha^c et obligacione / (c. 154v) bonorum suorum. Et volens relevare dictos procuratores suos et ipsorum quemlibet ab omni onere satisfaciendi, promisit michi dicto notario, quo supra nomine, iudicio sisti et iudicatum solvi in omnibus suis clausulis nisi fuerit appellatum, sub dictis ypothecha et obligatione bonorum suorum. Et ad maiorem certitudinem et evidentiam omnium predictorum prefatus dominus vicarius iussit presens publicum instrumentum sigilli curie archiepiscopalis Ianuensis appensione muniri. Actum Ianue, in claustro prefate ecclesie Sancte Marie in Vineis, anno dominice nativitatis millesimo CCC^oXI^o, inditione decima, die XIII^a novembris, post vespervas, presentibus testibus presbitero Guillelmo de Valletario, presbitero Bartholino de Clavaro, capellanis dicte ecclesie Sancte Marie, et presbitero Oberto, ministro ecclesie Sancti Bartholomei de Staiano, et pluribus aliis.

^a et domini *così* ^b *segue depennato* vel ^c *ypothecha corr.*

1311 novembre 16, *in claustro ecclesie Sancte Marie in Vineis*

Pietro de Castellario, canonico della chiesa di Santa Maria delle Vigne e vicario di frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, annulla il matrimonio per verba de presenti tra Giacomina del fu Balsius sartor e Giovanni- no calegarius del fu Servanus di Porto Maurizio.

Sententia divortii Iacobine de Clavaro et Iohannis calegarii

In nomine Domini amen. Super questione matrimoniali que vertitur inter Iacobinam, filiam condam Blasii sartoris, que habitat Clavari, sive Egidium de Porta, procuratorem suum ad hoc constitutum, ut de procuratione constat in actis publicis curie archiepiscopalis Ianuensis, dicto nomine, ex una parte, et Iohanninum calegarium, filium condam Servani de Portu Mauritio, habitatorem Clavari, ex altera, per dictam Iacobinam oblata fuit petitio in hunc modum:

Iacobina, filia condam Blaxii sartoris, qui habitabat Clavari, proponit coram vobis domino vicario domini archiepiscopi Ianuensis quod ipsa contraxit matrimonium per verba de presenti de facto cum Iohanne calegario, filio quondam Servani de Portu Mauritio, habitatore Clavari, ignorans quod ipse Iohannes haberet aliam uxorem tunc cum de iure matrimonium esse non possit inter dictum Iohannem et dictam Iacobinam eo quod tunc temporis, quando contractum fuit dictum matrimonium inter dictam Iacobinam et dictum Iohannem, ipse Iohannes habebat aliam uxorem nomine Verdinam que hodie vivit. Quare postulat a vobis dicto domino vicario dicta Iacobina quatenus sententialiter pronuntietis matrimonium non esse nec fuisse inter dictam Iacobinam et dictum Iohannem ipsique Iacobine tribuatis licentiam in Domino cum alio contrahendi quia cupit etiam matrimonium et filios procreare, petens predicta ut supra iure canonum et omni iure quo melius ipsa uti potest *** a

Nos Petrus de Castellario, canonicus ecclesie Sancte Marie in Vineis Ianuensis, vicarius venerabilis in Christo patris, domini fratris Porcheti, Dei et Sedis Apostolice gratia archiepiscopi Ianuensis, visis dicta petitione, litis contestatione super ipsa petitione facta, iuramento de veritate dicenda a dictis partibus prestito, confessionibus dictarum partium, terminis et dilationibus datis utrique parti in dicta causa, dictis testium productorum in dicta causa

per dictam Iacobinam, conclusione facta in dicta causa per dictum Egidium dicto nomine et per dictum Iohannem in nostra curia coram nobis et omnibus iuribus et rationibus que et quas dicte partes coram nobis dicere et proponere voluerunt, hiis omnibus supradictis visis, examinatis et diligenter^b inspectis et habita super hiis diligenti et matura deliberatione, presente dicto Egidio dicto nomine et sententiam ferri petente, absente dicto Iohanne, tamen ad hoc legitime et peremptorie admonito per nos ut in actis publicis nostre curie plenius continetur, Dei nomine invocato, sedentes pro tribunali, in hiis scriptis dicimus et diffinitive sententiando pronuntiamus matrimonium non esse nec fuisse inter dictam Iacobinam et dictum Iohannem cum constet nobis per dictos testes dicte Iacobine coram nobis productos in dicta causa dictum Iohannem prius contraxisse matrimonium per verba de presenti cum dicta Verdina in dicta petitione nominata, tunc vivente et que etiam hodie vivit et etiam cum ea stetisse / (c. 155r) in habitum matrimonii, concedentes eidem Iacobine licentiam cum alio in Domino matrimonium contrahendi. Lecta, lata et pronuntiata Ianue^c per ipsum dominum vicarium, in claustro ecclesie predicte Sancte Marie, ubi curia prefati domini archiepiscopi nunc regitur, anno dominice nativitatis millesimo CCC^oXI^o, inditione decima, die XVI novembris, in hora vesperarum, presentibus testibus presbitero Ober-to, ministro ecclesie Sancti Bartholomei de Staiano, Paulino Maleta cive Albingane, Antonio cintracho et Thoma, executore dicte curie.